

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

Dotyczy: postępowania znak: ZP.271.48.2016 o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: konserwację miejskiej sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta Iławy.

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2015, poz. 2164 tj.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się przez Wykonawców w dniu 28.12.2016 o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na konserwację miejskiej sieci kanalizacji deszczowej na terenie miasta Iławy:

Zapytanie 1

Zgodnie z ppkt 2.3.1) doświadczenie zawodowe SIWZ – dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek posiadania doświadczenia Zamawiający żąda by wykonawca wykazał, iż w okresie 3 lat, (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) przed upływem terminu składania ofert wykonał, co najmniej 1 usługę (umowę) odpowiadającą swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia. Przez „usługę odpowiadającą swoim rodzajem i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia” należy rozumieć wykonanie lub wykonywanie co najmniej 1 zadanie obejmujące jednocześnie konserwację, utrzymanie sieci kanalizacyjnych deszczowych lub sanitarnych, polegające na czyszczeniu kanałów o długości min. 200 mb i czyszczeniu wpustów ulicznych w ilości min. 500 szt. oraz obejmujące czyszczenie min. 25 separatorów substancji ropopochodnych. Zamawiający uzna warunek także za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi dwa odrębne zadania (umowy), z tym że co najmniej 1 (jedno) zadanie (umowa) obejmujące konserwację, utrzymanie sieci kanalizacyjnych deszczowych lub sanitarnych, polegające na czyszczeniu kanałów o długości min. 2000 mb i czyszczeniu wpustów ulicznych w ilości min. 5000 szt. oraz co najmniej 1 (jedno) obejmujące czyszczenie min. 25 separatorów substancji ropopochodnych.

Czy Zamawiający uznana za równoważne czyszczenie separatorów substancji ropopochodnych z czyszczeniem przepompowni ścieków sanitarnych? Konstrukcja obu obiektów jest jednakowa (zbiornik żelbetowy), jedyna różnica polega na utylizacji odpadów.

Czy Zamawiający rozważy zmianę treści SIWZ uwzględniając powyższe uwagi? .

Odpowiedź 1

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że termin na zadawanie zapytań upłynął w dniu 27.12.2016r., co oznacza, że Zamawiający nie ma obowiązku udzielania odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę w dniu 28.12.2016 pytania. Zamawiający informuje, że nie uznaje za równoważne czyszczenie przepompowni ścieków sanitarnych. Charakter budowli (urządzeń) separatorów substancji ropopochodnych, a przepompowni ścieków sanitarnych jest innego rodzaju i o innej konstrukcji, a co za tym idzie wymagana jest zupełnie inna technologia czyszczenia. Cytowany przez pytającego warunek jest zgodny z art. 22 ust.1a ustawy Pzp zgodnie z którym zamawiający określa warunki w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności do należytego wykonania zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie oczyszczenia 34 separatorów ropopochodnych wraz z myciem wkładów koalescencyjnych lub żaluzji, gdzie dodatkowo zebranie warstw substancji ropopochodnych wymaga posiadania odpowiednich umiejętności oraz wymagane jest także zagospodarowanie i utylizacja odpadów, uzyskanych z separatorów w miejscach do tego przeznaczonych. Z tych właśnie względów zamawiający wymaga posiadania doświadczenia w zakresie czyszczenia separatorów substancji ropopochodnych.

Zapytanie 2

Zgodnie z ppkt 2.3.3) potencjał techniczny SIWZ dla uznania, że Wykonawca spełnia warunek posiadania do dyspozycji potencjału technicznego Zamawiający żąda, by Wykonawca wykazał, że dysponuje co najmniej: (...) **b) samochód asenizacyjny ciśnieniowy/cysterna o pojemności min 15 m³ – 1 szt. (...)**

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Wykonawca winien dysponować samochodem asenizacyjnym ciśnieniowym/cysterna o pojemności min 15 m³. Naszym zdaniem w przypadku bliskiej lokalizacji bazy, w celu prawidłowej realizacji usługi, wystarczający będzie samochód z cysterną o pojemności 10 m³
Czy Zamawiający rozważy zmianę treści SIWZ uwzględniając powyższe uwagi?

Odpowiedź 2

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że warunek pozostaje bez zmian. Jak wskazuje pytający w zapytaniu **w przypadku bliskiej lokalizacji bazy** samochód z cysterną o pojemności 10 m³ być może byłby wystarczający do realizacji przedmiotu zamówienia. Jednakże w postępowaniu mogą wystartować także podmioty nie posiadające bazy zlokalizowanej blisko terenu miasta Ławy (co wynika z doświadczenia z poprzednich lat) i samochód z cysterną o pojemności 10 m³ nie gwarantuje prawidłowej realizacji zamówienia, gdyż Wykonawca nie będzie mógł zrealizować prawidłowo czynności określonych w przedmiocie zamówienia. Wykonawca zgodnie z art. 22a ust.1 ustawy Pzp może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części polegać na zdolnościach technicznych innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.

z up. Burmistrza
II Zastępcą Burmistrza



Ewa Junkier